
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 808 14 de Março de 2024  PG. 1/12

 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Diamante do 
Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 371, § 1° do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Diamante do Norte, considerando a 

rejeição do veto aposto pelo Prefeito Municipal o Presidente da Câmara, promulga a 
seguinte Lei: 

 
 
 

 

LEI Nº 27/2024 
 

 

Institui o programa Oficina de Manutenção 
a Cadeiras de Rodas Motorizadas, que 

consiste na prestação de serviços gratuitos 
de manutenção e reparos em cadeiras de 

rodas motorizadas às pessoas com 
deficiência do Município de Diamante do 
Norte e dá outras providências. 

 
 
 

 
Art. 1º. Fica criado, no âmbito do Município de Diamante do Norte, o programa 

Oficina de Manutenção a Cadeiras de Rodas Motorizadas, que tem por objetivo 
prestar serviços gratuitos de manutenção e reparos em cadeiras de rodas 
motorizada às pessoas com deficiência.  

 
 

Art. 2º. Para fins do disposto nesta lei, considera-se pessoa com deficiência, 
aquela que tem impedimento de longo prazo de natureza física, mental, 
intelectual ou sensorial, o qual, em interação com uma ou mais barreiras, pode 

obstruir sua participação plena e efetiva na sociedade em igualdade de condições 
com as demais pessoas, nos termos do artigo 2º da Lei Federal 13.146 de julho de 
2015 (Estatuto da Pessoa com Deficiência).  

 
 

Art. 3º Os serviços serão prestados por especialistas com o devido conhecimento 
na respectiva área.  
 

 
Art. 4º Qualquer alteração relativa à ampliação ou adequação do serviço da 

Oficina de Manutenção ficará a cargo da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência.  
 

 
Art. 5º O Poder Executivo regulamentará esta Lei no prazo de 60 (sessenta) dias, 
a partir da sua publicação.  

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANA 
Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (44) 429-1234 ou 429-1970 - CEP 87990-000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DfJlBA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 808 14 de Março de 2024  PG. 2/12

 
Art. 6º As despesas com a execução desta lei correrão por conta de dotações 
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.  

 
 
Art. 7º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  
 

 
Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 13 de março de 2024. 

 
 
 

 
 
 
 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte 

JOAO LOURENCO 
DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital 
por JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.03.13 11:09:25 
-03'00'

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DfJlBA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 808 14 de Março de 2024  PG. 3/12

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 

e-mail: administração@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº.033/2024 
 

SUMULA:  PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo 

Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, da funcionária Pública 

abaixo relacionada:  

 

Funcionário(a) Matricula Cargo/Função Data Início e Término 
VALDICI VIEIRA DA COSTA 39 SERVENTE 20/03/2024 A 19/09/2024 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 13 de março de 2024. 

              

 

      ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                         PREFEITO     MUNICIPAL 

 

 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DfJlBA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 808 14 de Março de 2024  PG. 4/12

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 

e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA N.º. 032/2024                                                                                                                                                                                      

 
SUMULA: CONTRATA PROFESSOR POR TEMPO 

DETERMINADO. 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de 

Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

conferidas por Lei,  

 

 

RESOLVE:   

 

Art.1º. Por aprovação em concurso público na modalidade de Processo Seletivo 
Simplificado, realizado através do Edital nº. 001/2023 e homologado através do 
Decreto nº. 183/2023. Fica contratada por tempo determinado MARIA SOLANGE 
CARVALHO DOS SANTOS MARTINS, RG. 4.481.280-0/PR e CPF Nº. 
793.224.929-53 para exercer o cargo de PROFESSOR, com carga horária de 20 
(vinte) horas semanais, de acordo com a Lei Orgânica do Município de Diamante 
do Norte-PR e Lei Municipal de nº. 018/2005 e do Decreto nº. 24/2014, a partir de 
11/03/2024. 

  
Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, ao décimo terceiro dia do mês de março do ano de 

dois mil e vinte e quatro (13/03/2024). 

 

            REGISTRE-SE E     

                 PUBLIQUE-SE 

 

       ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                                     PREFEITO     MUNICIPAL 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DfJlBA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 808 14 de Março de 2024  PG. 5/12

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

                          Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

 Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000. 

    E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2024 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2024- ID – 0180/2024 
 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Câmara Municipal de Diamante do Norte – Paraná. 

CNPJ N. º 80.611.759/0001-40 

CONTRATADA: - ITECH CAPACITAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA., inscrita no 

CNPJ nº 18.787.554/0001-46. 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em ministrar o curso “Novidades 

e-Social 2024”, Conferência DIRF Mensal e FGTS Digital, para servidores. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 1.300,00 (Hum mil, trezentos reais). 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do Objeto será efetuado em moeda 

brasileira corrente, em única parcela, mediante apresentação de nota fiscal 

eletrônica.  

PRAZO DE EXECUÇÃO: - O período do curso será de 02 (dois) dias, 14 e 

15/03/2024, total de 14 (quatorze) horas.  

PRAZO DE VIGÊNCIA: - O período de vigência do contrato será de 30 (trinta) dias. 

                                                 Diamante do Norte-Pr., 13 de março de 2024. 

 

 

                         _______________________________________________ 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  
CONTRATANTE 

 

 

__________________________________________________________ 
ITECH CAPACITAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.  

CNPJ: 18.787.554/0001-46 

CONTRATADA 
LUCAS AUGUSTO ALMEIDA DOS SANTOS 

CPF: 418.441.028-66 
Procurador 

 

JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por 
JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.03.13 11:50:18 -03'00'

LUCAS AUGUSTO 
ALMEIDA DOS 
SANTOS

Assinado de forma digital 
por LUCAS AUGUSTO 
ALMEIDA DOS SANTOS 
Dados: 2024.03.13 14:10:18 
-03'00'

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DfJlBA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 808 14 de Março de 2024  PG. 6/12

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 125/2023 

b) Licitação Nrº             :            67/2023 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 13/03/2024 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de 

serviços de borracharia para manutenção dos veículos pertencente à frota do 

Município de Diamante do Norte. 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

ESPORTE 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM 

15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.303.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA  

10.304.0010.2.033. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E TURISMO 

20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: CESAR MARCOS NUNES LIMA - CNPJ/CPF: 14.414.032/0001-48 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2-1 CONSERTO DE PNEUS DE 

CAMINHÕES 

Propria  90 R$ 51,00 R$ 4.590,00 

2-2 TROCA DE PNEUS DE 

CAMINHÕES 

Propria  40 R$ 42,90 R$ 1.716,00 

5-1 CONSERTO DE PNEUS DE Propria  12 R$ 117,00 R$ 1.404,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DfJlBA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 808 14 de Março de 2024  PG. 7/12

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PATROLA 

5-2 TROCA DE PNEUS DE 

PATROLA 

Propria  8 R$ 110,00 R$ 880,00 

5-3 VULCANIZAÇÃO DE 

PATROLA 

Propria  2 R$ 640,00 R$ 1.280,00 

6-1 CONSERTO DE PNEUS DE 

PÁ CARREGADEIRA 

Propria  35 R$ 142,00 R$ 4.970,00 

6-2 TROCA DE PNEUS DE PÁ 

CARREGADEIRA 

Propria  12 R$ 128,00 R$ 1.536,00 

6-3 VULCANIZAÇÃO DE PÁ 

CARREGADEIRA 

Propria  4 R$ 652,00 R$ 2.608,00 

7-1 CONSERTO DE PNEUS 

DIANTEIROS DE 

TRATORES (NEW 

HOLLAND TS 6020, TS 6040, 

VALMET 1280 R) 

Propria  7 R$ 110,00 R$ 770,00 

7-2 TROCA DE PNEUS 

DIANTEIROS DE 

TRATORES (NEW 

HOLLAND TS 6020, TS 6040, 

VALMET 1280 R) 

Propria  4 R$ 98,00 R$ 392,00 

7-3 CONSERTO DE PNEUS 

TRASEIROS DE TRATORES 

(NEW HOLLAND TS 6020, 

TS 6040, VALMET 1280 R) 

Propria  7 R$ 190,00 R$ 1.330,00 

7-4 TROCA DE PNEUS 

TRASEIROS DE TRATORES 

(NEW HOLLAND TS 6020, 

TS 6040, VALMET 1280 R) 

Propria  4 R$ 160,00 R$ 640,00 

7-5 VULCANIZAÇÃO DE 

TRATORES (NEW 

HOLLAND TS 6020, TS 6040, 

VALMET 1280 R) 

Propria  3 R$ 870,00 R$ 2.610,00 

9-1 CONSERTO DE PNEUS 

DIANTEIROS DE 

TRATORES (NEW 

HOLLAND, VALMET 885, 

VALTRA 785,VALTRA 

VALMET885S) 

Propria  35 R$ 33,00 R$ 1.155,00 

9-2 TROCA DE PNEUS 

DIANTEIROS DE 

TRATORES (NEW 

HOLLAND, VALMET 885, 

VALTRA 785,VALTRA 

VALMET885S) 

Propria  15 R$ 29,00 R$ 435,00 

9-3 CONSERTO DE PNEUS 

TRASEIROS DE TRATORES 

(NEW HOLLAND, VALMET 

885, VALTRA 785,VALTRA 

VALMET885S) 

Propria  30 R$ 147,00 R$ 4.410,00 

9-4 TROCA DE PNEUS 

TRASEIROS DE TRATORES 

Propria  8 R$ 117,00 R$ 936,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DfJlBA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 808 14 de Março de 2024  PG. 8/12

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

(NEW HOLLAND, VALMET 

885, VALTRA 785,VALTRA 

VALMET885S) 

9-5 VULCANIZAÇÃO DE 

TRATORES (NEW 

HOLLAND, VALMET 885, 

VALTRA 785,VALTRA 

VALMET885S) 

Propria  4 R$ 663,00 R$ 2.652,00 

10-1 CONSERTO DE PNEUS 

DIANTEIROS DE 

RETROESCAVADEIRA 

Propria  15 R$ 47,00 R$ 705,00 

10-2 TROCA DE PNEUS 

DIANTEIROS DE 

RETROESCAVADEIRA 

Propria  7 R$ 39,00 R$ 273,00 

10-3 CONSERTO DE PNEUS 

TRASEIROS DE 

RETROESCAVADEIRA 

Propria  10 R$ 147,00 R$ 1.470,00 

10-4 TROCA DE PNEUS 

TRASEIROS DE 

RETROESCAVADEIRA 

Propria  4 R$ 123,00 R$ 492,00 

10-5 VULCANIZAÇÃO DE 

RETROESCAVADEIRA 

Propria  2 R$ 666,00 R$ 1.332,00 

11-1 CONSERTO DE PNEUS DE 

GRADE ROMA 

Propria  6 R$ 32,00 R$ 192,00 

11-2 TROCA DE PNEUS DE 

GRADE ROMA 

Propria  3 R$ 27,00 R$ 81,00 

12-1 CONSERTO DE PNEUS DE 

CARRETA DE TRATOR 

Propria  8 R$ 31,00 R$ 248,00 

12-2 TROCA DE PNEUS DE 

CARRETA DE TRATOR 

Propria  6 R$ 29,00 R$ 174,00 

Valor Total Homologado -R$ 39.281,00 trinta e nove mil, duzentos e oitenta e um reais 

 

 

Fornecedor: ILSO PASCHUALETTO - CNPJ/CPF: 39.773.289/0001-17 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 CONSERTO DE PNEUS DE 

AMBULÂNCIAS 

Própria  25 R$ 30,83 R$ 770,75 

1-2 TROCA DE PNEUS DE 

AMBULÂNCIAS 

Própria  25 R$ 26,17 R$ 654,25 

3-1 CONSERTO DE PNEUS DE 

ÔNIBUS 

Própria  40 R$ 50,18 R$ 2.007,20 

3-2 TROCA DE PNEUS DE 

ÔNIBUS 

Própria  40 R$ 43,82 R$ 1.752,80 

4-1 CONSERTO DE PNEUS DE 

MICRO-ÔNIBUS 

Própria  35 R$ 41,70 R$ 1.459,50 

4-2 TROCA DE PNEUS DE 

MICRO-ÔNIBUS 

Própria  35 R$ 35,30 R$ 1.235,50 

8-1 CONSERTO DE PNEUS DE 

AUTOMÓVEIS LEVES 

Própria  45 R$ 32,60 R$ 1.467,00 

8-2 TROCA DE PNEUS DE Própria  30 R$ 26,42 R$ 792,60 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DfJlBA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 808 14 de Março de 2024  PG. 9/12

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

AUTOMÓVEIS LEVES 

8-3  VULCANIZAÇÃO DE 

PNEUS DE AUTOMÓVEIS 

LEVES 

Própria  8 R$ 44,01 R$ 352,04 

Valor Total Homologado -R$ 10.491,64 dez mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos 

 

 

 

 

Diamante do Norte, 13 de março de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DfJlBA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 808 14 de Março de 2024  PG. 10/12

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023 

 

Fica retificado o termo de homologação e termo de adjudicação da Tomada de Preços 03/2023. 

Objeto: A presente licitação visa à execução sob regime de empreitada global para construção de 

infraestrutura urbana (lazer), contendo: campo de futebol com grama sintética, alambrado, 

iluminação, paisagismo e demais itens e especificações técnicas constantes no projeto, através do 

Termo de Convênio nº 498/2023-SECID.  

 

 

ONDE SE LÊ:  

“27.812.0009.1.052. - REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES PREFEITO MANOEL 

FRANCISCO DE QUEIRÓZ   

27.812.0009.1.052. - REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES PREFEITO MANOEL 

FRANCISCO DE QUEIRÓZ ". 

 

  

LEIA-SE:  

“05.004.27.812.0009.1056 – Convênio nº 498/2023 – SECID – PROJETO MEU CAMPINHO 

491-4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações 

492-4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações 

fonte:1000, 2753” . 

 

Fica ratificado os demais Termos.  

 

Município de Diamante do Norte - PR, 13 de março de 2024. 

 

 

 

 

 

Eliel dos Santos Correa 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DfJlBA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 808 14 de Março de 2024  PG. 11/12

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

                          Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

 Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000. 

    E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2024 

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2024 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte, Estado do 

Paraná no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA e RATIFICA a pretendida 

Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art. 74, III, F, da Lei 14.133/2021, 

e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO, a favor da empresa ITECH 

CAPACITAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 18.787.554/0001-

46, com sede na Avenida Dona Sophia Rasgulaeff, 3506, Térreo, Sala 02, Jardim 

Oásis, Cep. 87.043-010, Maringá-Pr., que tem por objetivo a contratação de 

empresa especializada em ministrar o curso “Novidades e-Social 2024”, 

Conferência DIRF Mensal e FGTS Digital, nos dias 14 e 15 de março de 2024, com 

carga horária de 14:00 horas, para servidor, total de 01 (um) participante, no valor 

de R$ 1.300,00 (Hum mil, trezentos reais), com fundamento no art. 74, parágrafo 

3°, alínea “f”, da Lei n. 14.133/21, vez que o processo se encontra devidamente 

instruído. 

 

Publique-se. 

Diamante do Norte-Pr., 13 de março de 2024. 
 

 
 
 

 
 

________________________________________ 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  

 

 

 

 

JOAO LOURENCO 
DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por 
JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.03.13 11:18:44 
-03'00'

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DfJlBA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 808 14 de Março de 2024  PG. 12/12

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 
 

ATO N° 03/2023 

DATA DA CONCESSÃO 13/03/2024 

FAVORECIDO: PAULO AFONSO DE OLIVEIRA  

CPF: 616.614.739-20 

FUNÇÃO: CONTADOR 

MATRÍCULA: 031 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/MARINGÁ – PR 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar do curso “Novidades e-Social 2024”, Conferência DIRF Mensal e 

FGTS Digital, nos dias 14 e 15 de março de 2024, no horário das 09:00 - 

12:00 e 13:00 - 17:00 hs., total de 14 (quatorze) horas, ministrado pela 

empresa Itech Capacitação e Tecnologia Ltda. 

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 14/03/2024 ÀS 07:00 HORAS 

RETORNO: 14/03/2024 ÀS 19:00 HORAS 

PARTIDA: 15/03/2024 ÀS 07:00 HORAS 

RETORNO: 15/03/2024 ÀS 19:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 01 (uma) diária 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 269,20 

VALOR DA MEIA DIÁRIA: R$ 134,60 

02 (DUAS) MEIA DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 269,20 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 269,20 

 

Autorizo a concessão. 
 
Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 13 de março 

de 2024. 
 

 
 
 

 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

JOAO LOURENCO 
DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por 
JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.03.13 11:12:55 
-03'00'

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DfJlBA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-03-14T08:32:51-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




